TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2485/TCT-DNNN
V/v: ưu đãi thuế TNDN

	Hà Nội, ngày 27 tháng 07 năm 2005

Kính gửi: Công ty cổ phần xây lắp thương mại 2
Trả lời Công văn số 266/CV-Cty ngày 30/6/2005 của Công ty cổ phần xây lắp thương mại 2 về việc ưu đãi về thuế thu nhập doanh nghiệp, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại Luật kế toán; Căn cứ quy định tại Thông tư số 128/2003/TT-BTC ngày 22/12/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế thu nhập doanh nghiệp:

Trường hợp kỳ kế toán năm đầu tiên của Công ty là từ 1/11/2004 đến 31/12/2005 thì Công ty được hưởng thời gian ưu đãi về miễn giảm thuế thu nhập doanh nghiệp năm đầu tiên theo kỳ kế toán năm đầu tiên (1/11/2004 đến 31/12/2005).

Công ty tự xác định các điều kiện được ưu đãi thuế, mức thuế suất ưu đãi, mức miễn thuế, giảm thuế, số lỗ được trừ vào thu nhập chịu thuế và quyết toán thuế theo đúng quy định.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty cổ phần xây lắp thương mại 2 biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục thuế thành phố HCM
- Lưu: VT, DNNN (2b).

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Cúc